
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 11.10.2023 м. Ужгород   № 550 

 

Про надання та відмову у наданні дозволів 

на проведення робіт з порушення цілісності  

об’єктів благоустрою 

 

Відповідно до статті 26-1 Закону України «Про благоустрій населених 

пунктів України», частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  Закону України «Про адміністративні послуги», 

Правил  благоустрою міста Ужгород, затверджених рішенням IV сесії міської 

ради V скликання від 26  грудня 2006 р. № 136, Порядку видачі дозволів на 

проведення  робіт з порушення цілісності об’єктів благоустрою  на території м. 

Ужгород‚ затвердженого рішенням VI сесії міської ради VII скликання  30 

серпня 2016 року  № 350  та клопотання юридичних та   фізичних  осіб,  

виконком міської ради ВИРІШИВ: 

         

        1. Надати дозвіл на проведення робіт з порушення цілісності об’єктів 

благоустрою: 

       1.1. ТОВ «Електро - Закарпаття» тривалістю 5 діб для облаштування 

електропостачання нежитлової будівлі по вул. Собранецькій, 74а за умови 

проведення робіт з порушення цілісності об’єктів благоустрою через проїжджу 

частину вул. Собранецької шляхом підземного буріння. 

            У випадку, якщо в процесі виконання робіт шляхом підземного буріння, 

враховуючи вимоги Постанови Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 року 

№ 1107 «Про затвердження Порядку видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 

устаткування підвищеної небезпеки»,  буде пошкоджено інші інженерні мережі 

і подальші роботи з порушення цілісності об’єктів благоустрою 

потребуватимуть проведення робіт на проїзній частині дороги, на замовника 

покладаються обов’язки щодо відновлення пошкоджених інженерних мереж та 

дорожнього покриття відповідно до вимог Наказу Мінрегіонбуду від 14.02.2012 

року № 54 (в межах обсягу пошкодженого асфальтного покриття з усуненням 

тріщин та пластичних деформацій асфальтобетону). 



            Відповідальність за відновлення покласти на  ТОВ «Електро - 

Закарпаття» (Д. Славич). 

       1.2. ТОВ «Електро – Закарпаття» тривалістю 5 діб для облаштування 

електропостачання нежитлових приміщень по вул. Калмана Міксата, 15 за 

умови проведення робіт з порушення цілісності об’єктів благоустрою через 

проїжджу частину вул. Марії Заньковецької  шляхом підземного буріння. 

          У випадку, якщо в процесі виконання робіт шляхом підземного буріння, 

враховуючи вимоги Постанови Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 року 

№ 1107 «Про затвердження Порядку видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 

устаткування підвищеної небезпеки»,  буде пошкоджено інші інженерні мережі 

і подальші роботи з порушення цілісності об’єктів благоустрою 

потребуватимуть проведення робіт на проїзній частині дороги, на замовника 

покладаються обов’язки щодо відновлення пошкоджених інженерних мереж та 

дорожнього покриття відповідно до вимог Наказу Мінрегіонбуду від 14.02.2012 

року № 54 (в межах обсягу пошкодженого асфальтного покриття з усуненням 

тріщин та пластичних деформацій асфальтобетону).  

           Відповідальність за відновлення покласти на ТОВ «Електро – 

Закарпаття» (Д. Славич). 

       1.3. ТОВ «Електро - Закарпаття» тривалістю 5 діб для облаштування 

електропостачання до житлового комплексу по пров. Вербному. 

          Відповідальність за відновлення покласти на ТОВ «Електро - Закарпаття» 

(Д. Славич). 

       1.4.  ТОВ «Електро - Закарпаття» тривалістю 5 діб для облаштування 

електропостачання офісної будівлі з вбудованими житловими приміщеннями 

по вул. Загорській, 51 за умови проведення робіт з порушення цілісності 

об’єктів благоустрою через проїжджу частину вул. Загорської шляхом 

підземного буріння. 

             У випадку, якщо в процесі виконання робіт шляхом підземного буріння, 

враховуючи вимоги Постанови Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 року 

№ 1107 «Про затвердження Порядку видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 

устаткування підвищеної небезпеки»,  буде пошкоджено інші інженерні мережі 

і подальші роботи з порушення цілісності об’єктів благоустрою 

потребуватимуть проведення робіт на проїзній частині дороги, на замовника 

покладаються обов’язки щодо відновлення пошкоджених інженерних мереж та 

дорожнього покриття відповідно до вимог Наказу Мінрегіонбуду від 14.02.2012 

року № 54 (в межах обсягу пошкодженого асфальтного покриття з усуненням 

тріщин та пластичних деформацій асфальтобетону). 

             Відповідальність за відновлення покласти на ТОВ «Електро - 

Закарпаття» (Д. Славич). 

       1.5. ТОВ «Електро - Закарпаття» тривалістю 5 діб для облаштування 

електропостачання багатоквартирного житлового будинку по вул. Іштвана 

Сечені, 29 А за умови проведення робіт з порушення цілісності об’єктів 

благоустрою через проїжджу частину вул. Олександра Попадинця та на заїзді з 



вулиці Олександра Попадинця на внутрішньо квартальну територію будинків 

по вул. Іштвана Сечені, 29 – 33   шляхом підземного буріння. 

            У випадку, якщо в процесі виконання робіт шляхом підземного буріння, 

враховуючи вимоги Постанови Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 року 

№ 1107 «Про затвердження Порядку видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 

устаткування підвищеної небезпеки», буде пошкоджено інші інженерні мережі 

і подальші роботи з порушення цілісності об’єктів благоустрою 

потребуватимуть проведення робіт на проїзній частині дороги, на замовника 

покладаються обов’язки щодо відновлення пошкоджених інженерних мереж та 

дорожнього покриття відповідно до вимог Наказу Мінрегіонбуду від 14.02.2012 

року № 54 (в межах обсягу пошкодженого асфальтного покриття з усуненням 

тріщин та пластичних деформацій асфальтобетону). 

            Відповідальність за відновлення покласти на ТОВ «Електро - 

Закарпаття» (Д. Славич). 

      1.6. Гр. Гайданці В.В. тривалістю 5 діб для облаштування водопостачання та 

каналізації до індивідуального житлового будинку по вул. Високій, б/н за 

умови  проведення  ремонтних робіт тротуару прилеглого до місця проведення 

робіт з порушення цілісності об’єктів благоустрою. 

            Відповідальність за відновлення покласти на гр. Гайданку В.В. 

       1.7. ФОП Новак М.М. тривалістю 5 діб для облаштування 

електропостачання адміністративної будівлі департаменту соціальної політики 

міської ради на пл. Шандора Петефі, 24. 

            Відповідальність за відновлення покласти на ФОП Новак М.М. 

       1.8. ТОВ «Оір - Сервіс» тривалістю 5 діб  для облаштування 

водопостачання та каналізації до багатоквартирного житлового будинку по вул. 

Собранецькій, 74 А за умови проведення робіт з порушення цілісності об’єктів 

благоустрою без порушення цілісності асфальтного покриття та пішохідної 

частини вул. Собранецької шляхом підземного буріння. 

У випадку, якщо в процесі виконання робіт шляхом підземного буріння, 

враховуючи вимоги Постанови Кабінету Міністрів України від 26.10.2011 року 

№ 1107 «Про затвердження Порядку видачі дозволів на виконання робіт 

підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, 

устаткування підвищеної небезпеки»,   буде пошкоджено інші інженерні мережі 

і подальші роботи з порушення цілісності об’єктів благоустрою  

потребуватимуть проведення робіт на проїзній частині дороги, на замовника 

покладаються обов’язки щодо відновлення пошкоджених інженерних мереж та 

дорожнього покриття відповідно до вимог Наказу Мінрегіонбуду від 14.02.2012 

року № 54 (в межах обсягу пошкодженого асфальтного покриття з усуненням 

тріщин та пластичних деформацій асфальтобетону). 

       2. Вважати строком початку робіт день офіційного повідомлення 

департаменту міської  інфраструктури про виконання робіт.                

       3. Розпочинати  роботи з порушення цілісності об’єктів благоустрою  за 

обов’язкової присутності працівників  департаменту міської інфраструктури. 



       4. Виконавцям  робіт з порушення цілісності об’єктів благоустрою 

забезпечити безпеку руху транспорту та пішоходів під час їх проведення. 

       5. Департаменту міської інфраструктури здійснити контроль за 

відновленням після проведення зазначених  робіт.   

       6.  Термін дії рішення - 30 днів. 

       7. Відмовити у наданні дозволу на проведення робіт з порушення цілісності 

об’єктів благоустрою: 

       7.1. ТОВ «Оір - Сервіс» для приєднання електричних мереж до 

електроустановок по вул. Собранецькій, 74 А. 

            Замовнику запропонувати внести коригування до проєкту в частині 

зміни проходження траси інженерних мереж. 

       7.2. Гр. Гоксич І.І. для облаштування окремого водопровідного вводу до 

житлового будинку по вул. Високій, 3. 

 Замовнику запропонувати внести коригування до проєкту в частині зміни 

проходження траси інженерних мереж. 

        8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Є. Плавайка. 

 

 

Міський голова                                                                              Богдан АНДРІЇВ 

 

 


